

Kobiela 2024 - 11 - 07

49-200 Grodków

152.9.2024

Urząd Miejski w Grodkowie	
Wpłynęło dnia:	
2024 - 11 - 14	
Załącznik:	17130/174
Podpis:	<i>[Signature]</i>

-2

GK + JGP + OR + S /  
*[Signature]*

Burmistrz Gminy Grodków

Szanowny Pan

Miłosz Krok

Urząd Miejski w Grodkowie

ul. Warszawska 29

49-200 Grodków

#### PETYCJA W SPRAWIE POWSTRZYMANIA BUDOWY

**„FARMY FOTOWOLTAICZNEJ WRAZ Z INFRASTRUKTURĄ TECHNICZNĄ  
O MOCY DO 60 MW” LOKALIZACJA PRZEDSIĘWZIĘCIA NA DZIAŁKACH  
O NUMERACH EWIDENCYJNYCH :154, 158, 159/1, 159/2, 160, 161, 164, 167, 169,  
195, 261, 244/2, 246/3, 141, 140/1, 139/1, 134, 133/2, 151, 152/1, 165, 166/1,  
175/2, 183, 182, 178, 177, gmina Grodków, powiat brzeski, województwo opolskie,  
w miejscowości Kobiela**

Jako mieszkańcy wsi Kobiela oraz właściciele jednego z domostw i gospodarstw **pragniemy zgłosić sprzeciw** wobec realizacji inwestycji „Budowa farmy fotowoltaicznej wraz z infrastrukturą techniczną o mocy 60 MW” zlokalizowaną w miejscowości Kobiela oraz **nie wyrażamy zgody** na realizację powyżej wymienionej inwestycji. Jesteśmy mieszkańcami, których domostwo zlokalizowane jest na działce nr 126/1 (Kobiela), działka ta bezpośrednio graniczy z działką nr 165 przeznaczoną pod realizację inwestycji dot. budowy farm fotowoltaicznych,. Jesteśmy również właścicielami działki nr 126/2 również **bezpośrednio graniczącą z działką nr 165** przeznaczoną pod ww. inwestycję. W bardzo bliskim sąsiedztwie z Naszym domostwem znajdują się też inne działki przeznaczone pod inwestycję, są to działki nr: 175/2, 177, 178, 182, 183, 195, 164, 166/1, 158, 160, 159/1, 159/2, 161, 167, 169 Chcielibyśmy wyrazić swoje obawy, oburzenie oraz sprzeciw wobec realizacji planowanej budowy przemysłowych, wielkopowierzchniowych farm fotowoltaicznych w bezpośredniej granicy z Naszymi działkami.

## **Realizacja budowy farmy fotowoltaicznej przyczyni się do:**

- **całkowitej degradacji krajobrazu**, terenu na którym mieszkamy od urodzenia – Nasza miejscowość Kobiela znana jest ze swojego malowniczego krajobrazu, z przepięknych terenów zielonych, z bogatych przyrodniczo terenów, kompleksów leśnych, blisko i ponad 100-letnich dębów.

Tereny znajdujące się w Naszej miejscowości, są jednym z najcenniejszych pod względem przyrodniczym i krajobrazowym obszarem należącym do Nadleśnictwa Prudnik. Występują tutaj rośliny wpisane na czerwoną listę roślin naczyniowatych województwa opolskiego tj.: goździk pyszny, czosnek niedźwiedzi, turzyca, a także podkolan biały kocanki piaskowe, czosnek węzowy, czosnek kątowaty. Goździk pyszny jest rośliną objętą ścisłą ochroną gatunkową. Jest zagrożony w wyniku zmian w jego siedliskach takich jak: osuszania terenów czy zaorywania łąk bądź zmiany tradycyjnego sposobu gospodarowania na łąkach. Biorąc pod uwagę, iż działki objęte planowaną inwestycją to m.in. łąki (działki nr 175/2 169, 166/1, 177, 178, 182, 183) istnieje ogromne ryzyko zniszczenia miejsc występowania rośliny ściśle chronionej, zamontowanie paneli fotowoltaicznych wiąże się ze zwiększeniem temperatury (osuszeniem terenu) co jest czynnikiem niszczącym dla tej chronionej rośliny. Czosnek niedźwiedzi również jest objęty ochroną gatunkową, nielegalne zbieranie tej rośliny jest zagrożone grzywną w wysokości 5 tysięcy złotych, w takiej sytuacji jak można zlokalizować farmy fotowoltaiczne degradując roślinę objętą ochroną? Turzyca jest gatunkiem objętym ścisłą ochroną. Podkolan biały jest gatunkiem rośliny objętym ochroną, głównymi zagrożeniami są zmiany stosunków wodnych, obniżenie poziomu wód gruntowych osuszenie wilgotnych łąk, zrywanie bądź wykopywanie rośliny – biorąc pod uwagę sposób budowania ogromnych przemysłowych farm fotowoltaicznych inwestycja przyczyni się do degradacji tejże rośliny. Kocanka piaskowa jest objęta ochroną gatunkową roślin, głównym zagrożeniem gatunku jest usunięcia kwiatostanów z siedlisk naturalnych – jak więc inwestor zabezpieczy siedliska tej cennej rośliny na terenach przeznaczonych pod inwestycję? Czosnek węzowy jest gatunkiem rośliny występującej na terenach poddanych pod opisywaną inwestycję. Jest rośliną umieszczoną na Czerwonej liście roślin i grzybów Polski oraz w Polskiej czerwonej księdze roślin, w Polsce jest gatunkiem uznanym za narażony, jest jedną z roślin występującą na obszarach Natura 2000. Czosnek kątowaty jest objęty ochroną, wpisany na Czerwoną listę roślin i grzybów Polski, rośnie na wilgotnych łąkach (przypominamy, że łąki przeznaczone pod opisywaną inwestycję znajdują się w bezpośredniej lokalizacji cieką wodnego Stara Struga) – realizacja inwestycji zdegradowe, zniszczy roślinność objętą ochroną! Na terenach przeznaczonych pod inwestycję – działka nr 175/2, która także znajduje się w pobliżu działki nr 177 rośnie starodrzew – dęby o średnicy powyżej 50 cm, ponad 100 – letnie oraz około 100-letnie dęby. Są to Nasze lokalne „pomniki przyrody”, które są z Nami od zawsze! Które tworzą nieodzowny, element Naszego krajobrazu. Są to drzewa o szczególnej wartości historycznej, przyrodniczej, krajobrazowej objętej szczególną ochroną i ich wycinka jest mocno ograniczona. Drzewa takie usuwa się kiedy zagrażają bezpieczeństwu bądź gdy są w złym stanie zdrowotnym, co w tym przypadku nie znajduje zastosowania! Pragniemy

przytoczyć sytuację sprzed kilkunastu lat kiedy to jako bliscy mieszkańcy działki agencyjnej nr 269/6 na której rośnie blisko 100-letni dąb, chcieliśmy ją zakupić, wtedy to przy szacowaniu kosztu zakupu łąki zostaliśmy poinformowani, że cena samego blisko 100-letniego dębu kilkukrotnie przewyższa cenę samej działki. Dębu oczywiście nie zezwalano usunąć pomimo nabycia działki. Dlatego też zadajemy pytanie, w jaki sposób inwestor planuje zachować blisko i ponad 100-letnie dęby w nienaruszonym stanie, nie niszcząc ich, nie naruszając korzeni, nie usuwając ich? Jest to drzewostan podlegający ochronie, bardzo cenny dla Nas, charakterystyczny dla Naszej miejscowości! Biorąc pod uwagę fakt, że farmy fotowoltaiczne nie mogą zostać zlokalizowane w miejscach zacienionych, przy drzewostanach dlatego więc ten teren przeznaczono pod inwestycję? Na terenie działek nr 175/2, 177, 178, 182, 183, 195, 165, 164, 166/1, 158, 160, 159/1, 159/2, 161, 167, 169 przeznaczonych pod opisywaną inwestycję, które są zlokalizowane w pobliżu Naszego domostwa oraz gospodarstwa bytuje mnóstwo zwierząt: dzięcioł czarny, bocian, błotniak stawowy, gąsiorek, jarzębatka, kania ruda, turkawka, żuraw, bażant, myszołów, jastrząb, gil, jaskółka, bóbr, zające szare, wilk, kret europejski, zaskroniec zwyczajny, padalec zwyczajny, jeże, sowy zwyczajne, sowy płomykówki, także w ogromnej ilości sarny, jelenie, dziki, borsuki i mnóstwo innych zwierząt. Zwierzęta te na terenach przeznaczonych pod inwestycję mają swoje miejsca lęgowe, swoje gniazda, miejsca rozrodu, ścieżki migracyjne z uwagi na ten fakt jesteśmy kategorycznie przeciwni realizacji budowy opisywanej farmy fotowoltaicznej! Bytujące tutaj zwierzęta są nieodzownym elementem tutejszego krajobrazu, Naszej przyrody. Budowa farmy fotowoltaicznej na tych terenach spowoduje ucieczkę dzikich zwierząt z tutejszych terenów, przerwanie ich rozrodu, zniszczenie siedlisk, miejsc lęgowych, bądź poprzez przerwanie ścieżek migracyjnych zwierząt przemieszczenie zwierzyny na tereny gospodarstwa.

**- spadek wartości nieruchomości, negatywne oddziaływanie farm fotowoltaicznych, możliwość, możliwość powstania ogromnych pożarów – z uwagi na bezpośrednie graniczenie i bliskie sąsiedztwo Naszego domostwa, a także ilość farm fotowoltaicznych,** które zostały zaplanowane do realizacji przy Naszych działkach kategorycznie sprzeciwiamy się oraz nie wyrażamy zgody na realizację opisywanej inwestycji gdyż przyczyni się ona do spadku wartości Naszej nieruchomości, do możliwego wybuchu pożarów! Z pozyskanych informacji, wynika, że jednostki straży pożarnych w Naszej gminie nie są przystosowane do gaszenia pożarów powstałych na terenach opisywanej inwestycji, nie są przystosowane do gaszenia pożarów wywołanych przez awarie przemysłowych farm fotowoltaicznych! Dlatego my jako stali mieszkańcy wsi Kobiela, jako właściciele działek bezpośrednio graniczących z planowaną inwestycją mamy zostać narażeni na straty finansowe, na utratę zdrowia, życia czy Naszego domostwa poprzez wybuch możliwego pożaru?! Dlaczego naraża się Nasze domostwo na niekorzystny wpływ oddziaływania ogromnych przemysłowych farm fotowoltaicznych?! Mieszkamy w miejscu, na którym może rozwijać się agroturystyka, rekreacja ponieważ teren Naszej miejscowości posiada takowy charakter, został do tego stworzony! Dlatego więc na Naszych terenach planuje się wybudować przemysłowe farmy fotowoltaiczne

zabierające ogromny areal Naszej miejscowości, dlaczego lokalizuje się je bezpośrednio przy Naszym domu, gospodarstwie, działkach?! Powstanie przemysłowych farm fotowoltaicznych narusza zasady ładu przestrzennego, koliduje z Naszą zabudową oraz narusza zasadę dobrego sąsiedztwa! Jako mieszkańcy domostwa zlokalizowanego na działce bezpośrednio graniczącej z działkami przeznaczonymi pod inwestycję wyrażamy swój niepokój, oburzenie dotyczące negatywnego wpływu oddziaływania pola elektromagnetycznego na życie, zdrowie Nasze oraz Naszych zwierząt. Farmy fotowoltaiczne są nieprzebadaną „nowinką”. Nie wyrażamy zgody na to, abyśmy stali się „królikami doświadczalnymi” nowego, nieprzebadanego „eksperymentu” jakim jest budowa przemysłowych odnawialnych źródeł energii! Ponadto budowa inwestycji wg inwestora ma potrwać ok. 36 miesięcy, w ciągu tego czasu mieszkańcy będą narażeni na odczuwanie wibracji, wstrząsów, co może doprowadzić do: naruszenia konstrukcji Naszego domu, hałasu - który negatywnie wpłynie na nasze zdrowie i komfort psychiczny, zanieczyszczeń powietrza również gleby, może również dojść do skażenia wód. Działki przeznaczone pod inwestycję są terenami zlokalizowanymi przy cieku Starej Strudze co dodatkowo podnosi atrakcyjność miejsca, które zamieszkujemy, przyciąga turystów i osoby poszukujące spokoju oraz bliskości natury. Lokalizacja farm fotowoltaicznych w centrum Naszej wsi, usytuowanych bezpośrednio przy Naszych domostwach ogromnie oszpeci Nasz krajobraz. Przez okres 30 lat My, Nasze dzieci, Nasi wnukowie pozostali oraz przyszli mieszkańcy Naszej wsi zostaniemy pozbawieni bezpieczeństwa, spokoju, otaczającej nas teraz fauny i flory, wiejskiego krajobrazu. Zadajemy pytanie jak można dopuścić do degradacji tak pięknych, bogatych przyrodniczo terenów?! Tereny w Kobieli nie są terenami przemysłowymi, bezpośrednia obecność lasów, łąk, pól uprawnych przy Naszych domostwach nie oznacza, że na nich można lokalizować w ogromnej ilości przemysłowe farmy fotowoltaiczne! W Gminie Grodków istnieje wiele terenów przemysłowych na których można zlokalizować tak ogromne farmy fotowoltaiczne, ale do tych terenów nie zaliczają się tereny Naszej wsi! Niejednokrotnie spotykamy ludzi – turystów odwiedzających Naszą miejscowość i zachwycających się krajobrazem w którym żyjemy. Gdy opowiadamy ludziom przyjezdnym, że lokalne władze planują wybudować przemysłowe farmy fotowoltaiczne w Naszej miejscowości, także w samym jej centrum słyszymy pytania: „jak można dopuścić do tak ogromnego zniszczenia terenu”, „jak można wybudować tak ogromne, przemysłowe farmy fotowoltaiczne w centrum miejscowości, przy domostwach mieszkańców”, „dlaczego nie sprawdza się faktycznego stanu przyrodniczego w Kobieli” oraz „jak można dopuścić do zniszczenia, oszpecenia tak pięknej miejscowości” ?! Planowana inwestycja wywołuje oburzenie i sprzeciw wobec budowy farm fotowoltaicznych zarówno mieszkańców Kobieli jak i innych osób znających te tereny i korzystających z nich!

Jako mieszkańcy wsi Kobiela sprzeciwiamy się oraz nie wyrażamy zgody na realizację opisywanej inwestycji! W Naszej miejscowości pomimo protestów i sprzeciwu mieszkańców planuje się realizację budowy farm fotowoltaicznych zlokalizowanych na obszarach o wielkości 178,04 ha, o łącznej mocy 257 MW. Nadmieniamy, że bez konsultacji społecznych, bez naszej zgody zatwierdzono 6 innych inwestycji dot. budowy przemysłowych farm fotowoltaicznych! Ponadto opisywana inwestycja wkracza w centrum Naszej miejscowości zabierając teren o powierzchni 39,2181 ha **na co kategorycznie nie wyrażamy zgody!** Jako mieszkańcy chcemy żyć w spokoju, bez narażenia nas na utratę życia, zdrowia, bezpieczeństwa, w dotychczasowym, niezmiennym otoczeniu! Prosimy o pozytywne dla Nas mieszkańców rozpatrzenie Petycji/ Protestu.

W załączeniu:

1. Materiał zdjęciowy – 5 stron.

Do wiadomości:

1. Rada Miejska Gminy Grodków
2. Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Grodkowie





Zdjęcie nr 1. Sarny bytujące na działce nr 165 (Kobiela) – działka przeznaczona pod inwestycję dot. budowy farmy fotowoltaicznej.



Zdjęcie nr 2. Ślady żurawi bytujących na działkach przeznaczonych pod inwestycję - działki nr 161, 159/2, 159/1 (Kobiela).







Zdjęcie nr 3. Ślad wilka - zdjęcie wykonane przy działkach przeznaczonych pod inwestycję – działki nr: 175/2, 177 (Kobiela).





Zdjęcie nr 4. Mała sarenka bytująca na działce przeznaczonej pod inwestycję – działka nr 178 (Kobiela).





Zdjęcie nr 5. Ślady bytowania dzików na działce przeznaczonej pod inwestycję – działka nr 175/2 (Kobiela). Działka zlokalizowana przy kompleksie leśnym.





Zdjęcia nr 6. Droga dojazdowa do łąk, pól uprawnych zlokalizowana przy działce przeznaczonej pod inwestycję – działka (po prawej stronie zdjęcia za rosnącym drzewostanem) nr 175/2 (Kobiela). Wzdłuż działki przebiega droga na której rosną blisko i ponad 100-letnie dęby. Zdjęcie ukazuje piękny krajobraz Naszej miejscowości, jeszcze niedotknięty inwestycją budowy farmy fotowoltaicznej. Zdjęcie wykonano w październiku 2024 r.



Zdjęcie nr 7. Dęby rosnące na działce przeznaczonej pod inwestycję – działka nr 175/2 (Kobiela). Dęby są blisko i ponad 100-letnie. Są drzewami będącymi Naszymi „lokalnymi pomnikami przyrody” charakterystycznymi dla pięknego krajobrazu Naszej wsi. Zdjęcie wykonano w październiku 2024 r.

